ad Virginium dist. 48. c. eod. Concil. Tridentin. sess. 23. c. 14. Inop. 1. c. 131.

S. Nicolaus epistola 2. c. 19.

Neophytus in Presbyterum non ordinandus.

- 9 **Q**uoniam multa, siue per necessitatem, siue ex quacumque causa, contra regulam gesta sunt, ita, ut homines ex vitā gentium nuper adhuc catechizati, vel instructi statim ad spiritalem baptismum venissent, & continuo, cum baptizati sunt, etiam ad presbyterium prouecti sunt. Recte igitur visum est, de cætero nihil tale debere fieri. Nam & tempore opus est, ut sit cathecumenus, & post baptismum multa probatione indiget &c. *Concil. Nicænum dist. 48. c. eod.*

Neophytus ad dignitatem promotus
existimat se esse Ecclesiæ necessarium,
& alijs meliorem.

- 10 **Q**uando aliquis de nouo venit ad fidem, & ad conditionem aliquam promouetur, reputat se alijs meliorem, & valde necessarium, quasi, nisi ipse esset, non haberent, yde prouideretur Ecclesiæ. *S. Thom. super epist. 1. ad Timoth. c. 3.*

- 11 Miserum est, eum fieri magistrum, qui nec dum didicit esse discipulus.

Innoc. 1. ep. 12. ad Aurelium dist. 61. c. eod.

Illegitimi non promouendi.

- 12 **F**ilij presbyterorum, & cæteri ex fornicatione nati ad sacros ordines non promouebantur &c. *Concil. Pistan. de filijs presb. c. 1.*

Hæretici clerici, qualiter puniendi.

EXcommunicamus, & anathematizamus omnem hæresim extol-¹³
lentem se aduersus hanc sanctam, orthodoxam, & Catholicam
fidem, condemnantes hæreticos vniuersos, quibuscumque no-
minibus censeantur, facies quidem diuersas habentes, sed caudas ad
inuicem colligatas, quia de vanitate conueniunt in idipsum. Damnati
vero præsentibus sæcularibus potestatibus, aut eorum balliuis relin-
quantur animaduersione debita puniendi, clericis prius a suis ordini-
bus degradatis, ita, quod bona huiusmodi damnatorum, si laici fue-
rint, confiscentur; si vero clerici, app'icentur Ecclesijs; a quibus sti-
pendia receperunt. *Innoc. 3. de hæretic. c. eccl. 1. & §. damnati. & c. ex-
communicamus 2.*

Hæretici, & fautores eorum,
vsque ad secundam generationem
ab Ecclesiasticis beneficijs,
& publicis officijs repellendi.

Hæretici, credentes, receptatores, defensores, & fautores eor-¹⁴
um, ipsorumq. filij, vsque ad secundam generationem, ad nul-
lum Ecclesiasticum beneficium, seu officium publicum, admit-
tantur. Quod si secus actum fuerit, decernimus irritum, & inane. Ad-
hæc, quoscumque viros Ecclesiasticos, qui ad preces huiusmodi pesti-
lentium personarum dignitates, personatus, & quæcumque alia Ec-
clesiastica beneficia sunt adepti, ex nunc priuamus taliter acquisitis,
volentes, quod tales, & habitis careant perpetuo, &, si receperunt illa
scienter, ad alia, vel similia nequaquam in posterum admittantur. *Alex.
4. de hæret. c. 2. l. 6. §. hæretici autem. & §. ad hæc. Bonifacius eodem lib.
& c. c. statutum 2.*

Merito hereticorum filij parentum bonis privantur, & infamia notantur. Nam, sicut filij hominum benemeritorum parentum meritis nobilitantur, quamvis ipsi nihil fecerint, propter quod nobiles essent, ut eleganter disserit Seneca l. 4. de beneficijs; sic e contrario, male meritorum filij parentum scelere obscurantur, & infamia iuste notantur. Bona siquidem corporis, & quæ fortuna vocantur, a parentibus in liberos naturaliter transeunt, & similiter mala, ut tradit Innocentius 3. de hereticis c. vergentis, & Plutarchus libro de ijs, qui sero a numine puniuntur.

Non solum boni mores,
sed & generis nobilitas
homines commendat.

- 15 **D**ocet nos Scriptura diuina, non solum mores in ijs, qui prædicabiles sunt, sed etiam parentes oportere laudari, ut veluti transmissa immaculatæ puritatis hereditas in his, quos volumus, laudari præcellat &c. Sic etiam sancti Samuel mater Anna laudatur, sic Isaac a parentibus nobilitatem pietatis accepit, quam posteris dereliquit. Sacerdos itaq; Zacharias non solum Sacerdos, sed etiam de vice Abia, idest nobilis inter superiores semine &c. Neque solum a parentibus, sed etiam a maioribus Sancti Ioannis nobilitas propagatur, non seculari potestate sublimis, sed religionis successione venerabilis &c. *S. Ambrosii. l. 1. in Lucam a principio.*

Tria requiruntur
ad dignitatem aliquam administrandam,
scilicet Sapientia, Genus, Fortitudo.

- 16 **T**ria requiruntur, quæ faciunt facilitatem ad dignitatem aliquam administrandam. Primum quidem Sapientia, ne erret in gubernando. Secundum est Generis profapia, ne contemnatur præcipiendo. *Prom. c. ult.* Nobilis in portis vir eius cum sederit cum senatoribus terræ. Tertium Virtutis potentia in exequendo. *S. Thom. super Epistolam ad Hebr. c. 1. lectione 2.*

Monachus
 recipiens ordinem sacrum in apostasia
 non dispēfatur nisi per Romanū Pontificē .

Monachus aliquem sacrum ordinem in apostasia recipiens, quā-
 liber suo fuerit reconciliatus Abbati, & receperit penitentiam,
 absque dispensatione Romani Pontificis ministrare non pote-
 rit in ordine sit suscepto . *Honorius 3. de apostasia, c. fin.*

Non superbum .

331

NE SIT SVPERBVS
SACERDOS.

CAP. X.

S V M M A R I V M .

VI per arrogantiam in nomine Dei loquitur, quæ ille non præcepit, interficiendus . 1.

Abominatio Domini est omnis arrogans . 2.

In die honoris non superbiendum . 3. 4.

Deus enim superbis resistit, humilibus autem dat gratiam . 5.

Sacerdos superbus sibi est dæmon, & hostis . 6.

Superbiæ signa . 7. 8.

Et effectus . 9.

Sacerdos magis cogitare debet, quod sibi deest, quam quod habet . 10.

Et peccata aliena non per superbiam corrigere . 11.

Illa autem non potest esse sine pusillanimitate . 12.

Cap. 10.

PROPHETA qui arrogancia deprauatus voluerit lo-
qui in nomine meo, quæ ego non præcepi illi, vt dice-
ret, aut ex nomine alienorum deorum, interficietur.

Deuter. 18. 13.

Abominatio Domini est omnis arrogans: etiam si ma-
nus ad manum fuerit, non est innocens. *Prov. 16.*

In die honoris tui ne extollaris &c. *Ecl. 11.*

Rectorem te posuerunt? noli extolli: esto in illis quasi vnus ex ipsis. 4

Ecl. 32.

Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. 1. *Petr. 5.* 5

Sacerdos superbus sibi est dæmon, & hostis.

Sacerdos superbus dæmone opus non habet: ipse enim iam sibi & dæmon, & hostis, & inimicus est. Alienissima a luce sunt tenebræ: ita, & superbus a virtute omni alienus est. *S. Io. Climacus gradu 22.*

Signa superbiæ.

Superbiæ signa hæc sunt, clamor in locutione, amaritudo in silentio, dissolutio in hilaritate, furor in tristitia, honestas in imagine, in honestas in actione, rancor in reprehensione. *S. Bernardus de interiori domo c. 41.*

De eodem.

Inest primitus in loquela superbi clamor, amaritudo in taciturnitate, excelsus, & effusus in læticia risus, irrationabilis in seueritate tristitia, in reprehensione rancor, facilitas in sermone, verba passua sine vlla cordis grauitate erumpentia. Expers patientiæ est, caritatis aliena, audax ad contumelias irrogandas, pusillanimis ad tolerandas, ad obediendum difficilis, nisi in quo eum desiderium suum, voluntasque præuenit &c. *Cassianus l. 1. c. 29. collat. 16. c. 24. S. Bonau. in Phetra l. 2. c. 6. c. S. Gregorio.*

Effectus superbiæ.

9 **Q**uisque superbiæ morbo fuerit occupatus, non solum nullam subiectionis, aut obedientiæ regulam custodire dignatur, verum ne ipsam quidem auribus suis doctrinam perfectionis admittit &c. Pro suspirijs salutaribus sputa de siccò guttore contrahuntur, excreationes etiam sine vlla interpellatione phlegmatis prouocantur, digiti ludunt, & in modum quiddam scribentis volitant, atque depingunt: & ita huc, atque illuc vniuersa corporis membra commouentur, vt, dum spiritualis agitur collatio, totum se vel scatentibus vermibus, vel acutissimis sudibus credat insidere, & quidquid simplex collatio ad ædificationem protulerit audientium, ob suam sugillationem existimet esse prolatum. *Idem Cassianus l. 1 2. c. 27.*

Magis cogitandum Sacerdoti,
quid desit sibi,
quam quid habeat.

10 **M**agis cogitare debetis, quid vobis desit. Quod habes, caue, ne perdas. Quod nondum habes, supplica, vt habeas. In quantum sis minor, est considerandum, non in quantum sis maior. Si enim cogitas, quantum præcessisti alterum, time tumorem. Si vero cogitas, quantum tibi deest, ingemiscis, curuaris, non laberis. *S. Bernard. super Cantica, serm. 19.*

Peccata aliena
non corrigenda per superbiam.

11 **B**ene alieni peccati curanda vitia suscipit, qui hoc ex cordis dilectione, & humili conscientia facit. Ceterum, qui delinquentem superbo, vel odioso animo corripit, non emendat, sed percutit. Quidquid enim proteruus, vel indignatus animus protulerit,

X x x

lerit,

lerit, obiurgantis furor est, non dilectio corrigentis. *S. Isidorus de summo bono l. 3. c. 41.*

Superbia non potest esse sine pusillanimitate.

22

*S. Bernardus ubi sup. serm. 19. super Cantica.
Alia vide sup. p. 258. §. 3. de humilitate.*

M

R

Non

Non iracundum.

NE SIT IRACVNDVS
SACERDOS,
NE IVRET, NE BLASPHEMET.

CAP. XI.

S V M M A R I V M.

IR facilis ad indignandum, est ad peccandum proclivior. 1.
Ira enim viri iustitiam Dei non operatur. 3.
Et eius tyranniq; crudelior est tyrannide voluptatis. 5.
Proinde ante omnia vitia fugienda. 6.
Nec licet Sacerdoti ab illa superari. 4. 14.
Alioqui a Sacerdotio arcendus. 5.

Ybi furor, ibi libido. 7.

Necessaria tamen est ira, non vt domina, sed vt ancilla. 8.

Qua autem sit iust. 9.

Non iurandum per caelum, neque per terram. 2. 10. 11. 12.

Quando autem Sacerdoti necesse sit iuramentum prestare, qualiter id facere
debeat. 13.

Cuiquam tamen laico super Evangelia iurare Sacerdos non debet. 12.

Neque per creaturas iurare, sub excommunicationis poena. 13.

In periurio Sacerdos captus deponendus, & ab officio, & beneficio suspen-
dendus. 14. 15.

Contra blasphemum clericum qualiter procedendum. 16. 17.

Cap. XI.

VI ad indignandum facilis est, erit ad peccandum
procliuior. *Prov. 29.*

Ego autem dico vobis, non iurare omnino, neque per
cælum, quia thronus Dei est &c. Sit sermo vester, Est,
est; Non, non: quod autem his abundantius est, a ma-
lo est. *Matth. 5.*

Sit tardus ad iram: ira enim viri, iustitiam Dei non operatur. *Iacob 1.* 3

Non licet Sacerdoti esse iracundo, aut furibundo.

Non licet Sacerdoti percutere seruos, non occidere, non ira-
cundiam portare; quia Dominus eius humilis, benignus, &
misericors est. non ergo licet furiosum esse Sacerdotem. Nihil
enim fetidius, nihil damnosius, nihil leuius, nihil turpius in pastore fu-
riositate. *S. August. serm. 36. ad fratres Eremi.*

Ira, tyrannis crudelior tyrannide voluptatis; &, qui eam habet, a Sacerdotio arcendus.

Et quædam voluptas iræ excandescencia, cuius tyrannis Sacer-
dotis animum ubi possedit, voluptatis tyrannide crudelior, trucu-
lentiorq. est. &c. *Et paulo superius:* Huiusmodi autem ingenio
præditi homines ab Episcopatus cancellis, a Sacerdotij claustris procul
arcendi sunt. Nam Episcopum inedia minime extenuari, cruciariue,
tum eundem nudis pedibus non ingredi, id certe nihil incommodabit
Ecclesiæ vniuersitati: at vero agrestioris animi ferocitas, furorq. tum
domino, possessoriq. suo, tum etiam proximo ingentium calamitatum
auctor sæpe fuit. &c. *S. Chrysost. de Sacerdotio l. 2.*

Iracundiæ vitium
ante omnia vincendum.

6 **S**icut nihil est præponendum caritati, ita furori, vel iracundiæ, nihil est e contrario postponendum. Omnia namque, quamuis vitia, ac necessaria videantur, spernenda tamen sunt, ut ira perturbatio deuteretur. *Cassianus collat. 16. c. 7.*

Vbi furor, ibi libido.

7 **V**bi furoris insederit virus, libidinis quoque necesse est incædium penetrare. *Idem Cassian. l. 6. c. 5. & coll. 12. c. 6.* Quia vir iracundus inhonestus est, & *Proverbijs Salomonis c. 11. iuxta translationem LXX. Interpretum, secundum eundem Cassianum l. 8. c. 1.*

Ira necessaria ut ancilla, non ut domina.

8 **C**randum summopere est, ne ira, quæ instrumentum virtutis assumitur, menti dominetur, ne quasi domina præceat, sed quasi ancilla, ad obsequium parata, a rationis tergo numquam recedat. *S. Greg. Moral. l. 5. c. 31. l. 26. c. 28. d. 7. in d. 2. ep. 126. S. Bonau. in Phar. l. 4. c. 36.*

9 **Ira iusta est, qua quis irascitur suis, & alienis peccatis.**

Gloss. super Ps. 30. Cassianus l. 8. c. 8.

Alia vide sup. p. 2. c. 3. §. 3. de suavitate in verbis, & c. 8. §. 1. de modestia, & §. 2. de patientia.

Nulla modo iurandum, & quare.

Matth. 5.

Dico vobis, non iurare omnino, ne scilicet iurando semel ad facilitatem iurandi veniatur, ex facilitate ad consuetudinem, & ex consuetudine in periurium decidat. *S. August. de mon-dacio,*

Sacerdos ex leui causa iurare non debet;
quando autem sit necesse,
qualiter id faciendum.

Matth. 5.

Siquis Presbyter contra laicum, vel laicus contra Presbyterum aliquam habet querimoniam controuersiam, Episcopo praecipiente, sine personarum acceptione finiatur, & laicus per iuramentum, si necesse sit, se expurget, presbyter vero vice iuramenti per sanctam consecrationem interrogetur. Quia Sacerdotes ex leui causa iurare non debent. Mantus enim, per quam corpus, & sanguis Christi conficitur, iuramento polluetur? Absit, cum Dominus in Euangelio discipulis suis (quorum vicem nos indigni in sancta gerimus Ecclesia) dicat, Nolite omnino iurare: Sit autem sermo vester, Est, est; Non, non: quod autem his abundantius est, a malo est. *Concil. Tribur. 2. q. 40. cod.*

Nullus clericus, si cuiquam laico iuret super Euangelia.

Nullus ex Ecclesiastico ordine cuiquam laico quidquam super sacrosancta Euangelia iurare praesumat, sed simpliciter cum veritate dicat est, Est, est; Non, non. Sed, si est aliquid, quod tibi objiciatur, prout iudicauerint, qui eiusdem ordinis sunt, aut corrigatur, aut expurgetur. *Concil. Rhem. 2. q. 5. c. cod.*

- 13 Clericum, per creaturas iurātem, a cerrime obiurgandum; si perstiterit in virio, excommunicandum . . .

Concil. Carthagin. 4. c. 60. 61. 62. 80. 22. q. 1. c. cod. c. si quis.

Sacerdos in periurio captus deponatur.

- 14 **P**resbyter, aut diaconus, qui in periurio captus est, deponatur, non tamen communione priuetur: dicit enim Scriptura, Non vindicabit Dominus bis in idipsum. *Can. Apostolorum 25. dist. 31. c. cod. Ino p. 6. c. 3.*

Clerici periuri, ab officio, & beneficio suspendendi.

- 15 **C**lericos, si religionem fidei, & iuramenti sui violasse constiterit, ab officio, & beneficio suspendatis. *Lucius 3. de fideiuss. c. peruenit.* Quia non merentur ecclesias regere, qui sunt crimine periurij irretiti. *Alex. 3. de iureiur. c. querelam.*

Qualiter procedendum contra Clericum blasphemum.

- 16 **Q**icumque Deo palam maledixerit, cōtumeliosis, itque obscenis verbis Dominum nostrum Iesum Christum, vel gloriosam Virginem Mariam expresse blasphemauerit, si Clericus, vel Sacerdos fuerit, eo ipso, quod de delicto huiusmodi fuerit conuictus, etiam beneficiorum, quæcumque habuerit, fructibus, applicandis, ut infra, vnius anni spatio multetur. & hoc sit pro prima vice, qua blasphemus ita deliquerit. pro secunda, si ita deliquerit, & conuictus fuerit, si vnicum habuerit beneficium, eo priuetur; si autem plura, quod ordinarius maluerit, id amittere cogatur. si tertio arguatur, & conuincatur, dignitatibus, & beneficijs omnibus, quæcumque habuerit, eo ipso priuatus existat, ad eaq. vltorius retinenda inhabilis reddatur, ad eaq.

540 NE SIT IRAC. SAC. NE IVRET NE BLASPHEMET.
eaq. libere impetrari, conferriq. possint. *Concil. Lateran. sub Leone X.
cap. de reform. curia, & aliorum.*

De eodem.

SI quis per capillum Dei, vel caput iuraverit, vel alio modo blas-
phemia contra Deum visus fuerit, si in Ecclesiastico ordine est, de-
ponatur. *S. Pius Papa 22. q. 1. c. cod.*

NE SIT FORNICARIUS
SACERDOS,
AVT ALIIS CARNIS OPERIBVS INSERVIAT.

CAP. XII.

S V M M A R I V M.

Meretrice longe fugiendum, quia nouissima illius amara quasi abſynthium, & acuta quasi gladius biceps. 1. 2.

Melius est habitare cum iniquo viro, quam cum muliere benefaciente. 3.

Fornicatio, & omnis immunditia nec nominanda, quia omnis fornicator, & immundus non habet hereditatem in re-

gno Dei. 4.

Qui post acceptum ordinem sacrum in peccatum carnis lapsus fuerit, deponatur, ex Apostolico decreto. 5. 6.

Secundum vero decretum Canonis pœnitentialis aliter puniendus. 7.

Non ramen sicut laicus publice debet pœnitere. ibidem.

Libido, sæuus criminum stimulus. 8.

Adulter clericus qualiter puniendus. 9.

Qualiter concubinaris. 10. 11.

Eius Missa non audienda. 12. 13. 14.

De presbyteris, qui filios habent. 16. 17.

Clericus contra naturam peccans qualiter puniendus. 18.

Maiorum criminum pœna septem annorum spatio cõcluditur, nisi peccatum sit contra naturam, aut quid simile. 19.

Centum enim annorum inuenitur pœnitentia imposita. ibidem.

Clerici matrimonia contrahentes ipso facto excommunicati. 20.

Subdiaconus matrimonium contrahere non potest. 21.

Sacerdos cum filia spiritali fornicatione committens qualiter puniendus. 22.

Caute procedendum in principijs familiaritatum cum feminis. 23. 47.

Quia periculosæ, & perniciosæ sunt eiusmodi familiaritates Sacerdotibus, maxime cum illis feminis, quæ spirituales videntur. 24.

Vere enim continens etiam probarum feminarum familiaritates fugit. 25. 26. 47.

Vt serpentes. 27.

Vt ignem. 28.

Neque solus cum sola federe debet Sacerdos. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39.

Q

Yyy

Quan-

Quantumvis despecta, & verula, quia citius delinquitur vbi securus viuitur. 41.

Neque cum extranea. 42.

De quo optima documenta. 40.

Licet tamen Sacerdoti cum aliquibus conuersari. 43. 44. 45.

Id tamen urgente necessitate, & qualiter cum illis colloquendum. 27. 28. 29.

30. 31. 32.

Clericus frequentans monasteria monialium qualiter coercendus. 46.

Ieiunia legitima quæ. 7.

Subintroducæ mulieres quæ. 12. Coinducæ, Alienæ. ibidem.

Agapeta quæ. 34.

M V I A C I A N S I Z

... .. M

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

... ..

Cap. 12.

- 1  AVVS distillans labia meretricis, & nitidius oleo guttur eius. Nouissima aurem illius amara quasi absynthium, & acuta quasi gladius biceps &c. Longe fac ab ea viam tuam, & ne appropinques foribus domus eius &c. *Prou. 5.*
- 2 Inueni amariorem morte mulierem, quæ laqueus viatorum est, & fagina cor eius, vincula sunt manus illius. qui placet Deo, effugiet illam: qui autem peccator est, capietur ab illa. *Ecl. 7.*
- 3 In medio mulierum noli commorari: de vestimentis enim procedit tineæ, & a muliere iniquitas viri. Melior est enim iniquitas viri, quam mulier benefaciens. *Ecl. 4. 2. Intellige, ad cohabitandum.*
- 4 Fornicatio autem, & omnis immunditia nec nominetur in vobis, sicut decet sanctos &c. Quia omnis fornicator, aut immundus non habet hereditatem in regno Christi, & Dei. *Ephes. 5.*

5 Qui post acceptum sacrum ordinem lapsus in peccatum carnis fuerit, sacro ordine ita careat, vt ad altaris ministerium vltius non accedat.

S. Gregor. dist. 5 o. c. peruenit.

6 Presbyter, qui in fornicatione captus est, deponatur, non tamen cōmunionem priuetur. Num. 1.
dicit enim Scriptura, Non vindicabit Dominus bis in idipsum.

Canon Apostolorum 25. dist. 8 1. c. eod.

Sacerdos fornicarius
qualiter ex decreto Canonis pænitentialis
puniendus,
non tamen publice, sicut laicus.
Et eodem modo puniendus omnis,
qui deponendus.

Presbyter, si fornicationem fecerit, quamquam secundum Canones Apostolorum debeat deponi; tamen iuxta auctoritatem Beati Papæ Siluestri, si in vitio non perdurauerit, sed sua sponte confessus adiecit, ut resurgat; decem annis in hunc modum pæniteat: tribus quidem mensibus priuato loco a ceteris remotus pane & aqua, a vespera in vesperam utatur; tantum autem diebus Dominicis, & præcipuis festis modico vino, & pisciculis, atque leguminibus recreetur, sine carne & sanguine, ovis, & caseo: sacco indutus humi adhaereat; die ac nocte iugiter misericordiam Dei omnipotentis imploret: finitis mensibus publicis continuis exeat: tamen in publicum non procedat; ne grex fidelis in eo scandalum patiatur. Neque enim debet Sacerdos publice pænitere; sicut laicus. Postea aliquantisper resumptis viribus, vnum annum, & dimidium in pane & aqua expleat, exceptis Dominicis, & præcipuis festis, in quibus vino, & sanguine, ovis, & caseo, iuxta canonicam mensuram uti poterit. finiro primo anno & dimidio, corporis & sanguinis Domini, ne indurescat, particeps fiat, & ad pacem veniat; psalmos cum fratribus in choro vltimus canat; ad cornu altaris non accedat; iuxta B. Clementis vocem, minora gerat officia. Deinde vero vsque ad expletionem septimi anni, omni quidem tempore, exceptis paschalis diebus, tres legitimas ferias in vnaquaque hebdomada in pane & aqua ieiunet. Expleto septimo anni circulo, si sui confratres, apud quos pænituit, eius condignam pænitentiam colaudauerint, episcopus in pristinum honorem, iuxta B. Calixti Papæ auctoritatem, eum reuocare poterit. Sane sciendum est, quod secundam feriam, vnum psalterium canendo, aut vnum denarium pauperibus dando, (si opus est) redimere poterit. Finiis autem septem annis, deinde vsque ad finem decimi, anni sextam feriam (nulla interueniente redemptione) obseruet in pane & aqua. Eadem quoque pænitentia erit Sacerdoti, de omnibus alijs peccatis, & criminibus, quæ cum
in de-

in depositionem inducunt. *Ex Canonibus Theodori Hibernensis dist. 830 c. eod.*

(^a Ieiunia legitima) *Intelliguntur soluenda feria quarta, & sexta, in illa propter initium a Iudeis Concilium de prodicione Domini in bat, quod in ipsa pro nobis Dominus passus sit, ut colligitur ex S. Apollonio de consecr. dist. 3. c. ieiunia. Canon Apostolorum 68. S. Clemens de Confit. Apostolorum l. 5. c. 1 6. l. 7. c. 2. S. Ignatius ep. ad Philippenses. Rabanus Maurus de institutione clericorum l. 2. c. 24. S. Leo serm. 4. de ieiunio septimi mensis, & alibi sepe. S. Epiphanius heresi 75. contra Aetium. Origenes hom. 103 in Leuit. Item, & feria secunda, ut in suprad. c. presbyter, dist. 82. 117 q. 3. c. de illis 22. q. 5. c. 1. Aliqui tamen, teste Ludouico Romano, pro secunda feria ponunt sabbatum. Vide S. Isidorum de officijs l. 7. c. 42. & Rabanum ubi sup. Iuonem p. 4. c. 28. Roma tamen consuetum esse ieiunare tribus per hebdomadam diebus, nempe feria quarta, sexta, & sabbato testis est S. Augustinus ep. 86. ad Casulanum.*